
 1  

 

Pozn.: Zveřejněna verze dokumentu je upravená z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Zápis a usnesení č. 7 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  

konaného dne 31.08. 2015 v 19.°°hod. 

 

Přítomni: 5  členů ZO pp. Alena Sýkorová, Zdeňka Matyáštíková, Vladislav Tomoszek,                                    

                                          Ing. Václav Prusek,  Lubomír Veliký 

Omluveni:  ---------- 

Další přítomni:  viz  prezenční listina (příloha č.1)  

 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 19°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky (příloha č.2) na 

úředních deskách od  21.08.2015 do 31.08.2015 a je usnášeníschopné. 

 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Dotace OPŽP  

4.   Smlouvy na kompostéry  

5.   Směna pozemků  

6.   Nakup inventáře  

7.   Požární řád obce  

8.   Nejbližší kulturní akce  

9.   Rozpočtové opatření  

10. Různé  

 - zápis do Bílé knihy 

 - zřízení služebnosti stezky a cesty 

11. Diskuze 

ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno  

……….…………………………………………………………………………………….............. 

 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení   č. 7 / bod č. 1 :  

ZO určuje ověřovatelé zápisu: p. Veliký, p. Tomoszek, zapisovatelka: p. Matyáštíková 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,        usnesení bylo schváleno  

 

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 

 

3.   Dotace OPŽP  

3/1. ZO projednalo znění Smlouvy č. 15246484 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí ČR v rámci Operačního programu Životního prostředí = 30.129,- Kč a Rozhodnutí MŽP o 

poskytnutí dotace ev.č. EDS/SMVS 115 D242004248 = 512.208,30 Kč. Podpora v celkové výši 

542.337,30 Kč je určena na akci „Nakládáni s odpadem v obci Býkov-Láryšov“ na základě 

předložené žádosti. Ve věcech této smlouvy bude jednat starostka Zdeňka Matyáštíková, které pro 

tento účel bude vydáno pověření podle uvedené smlouvy. 
Návrh usnesení   č. 7 / bod č. 3/1. :  

ZO schvaluje Smlouvu č. 15246484 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR 

v rámci Operačního programu Životního prostředí a Rozhodnutí MŽP o poskytnutí dotace ev.č. 

EDS/SMVS 115 D242004248 v celkové výši 542.337,30 Kč na akci „Nakládáni s odpadem v obci 

Býkov-Láryšov“.  

Zastupitelstvo obce Býkov-Láryšov pověřuje starostku Zdeňku Matyáštíkovou, bytem Býkov 81, 

79401 Býkov-Láryšov jednat ve věcech Smlouvy č. 15246484 o poskytnutí podpory ze Státního 

fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životního prostředí na akci „Nakládáni 

s odpadem v obci Býkov-Láryšov“ v plném rozsahu (příloha č. 3). 
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  



 2  

 

 

3/2. ZO projednalo znění Kupní smlouvy s dodavatelem ELKOPLAST CZ, s.r.o., Štefánikova 2664, 

76001 Zlín, IČ 253 47 942 na akci „Nakládáni s odpadem v obci Býkov-Láryšov“. Změnu znění 

kupní smlouvy bylo projednáno jednotlivě se zastupiteli ještě před podpisem smlouvy dne 9.7.2015. 

Návrh kupní smlouvy z výběrového řízení byl upraven v článku V. Platební podmínky tak, že 

prodávající vystaví 2 faktury. V návrhu kupní smlouvy bylo uvedeno vystavení jedné faktury.  
 

Návrh usnesení   č. 7 / bod č. 3/2. :  

ZO schvaluje znění Kupní smlouvy s dodavatelem ELKOPLAST CZ, s.r.o., Štefánikova 2664, 

76001 Zlín, IČ 253 47 942 „Nakládáni s odpadem v obci Býkov-Láryšov“.   
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 

4.   Smlouvy na kompostéry  
ZO projednalo znění vzoru Smlouvy o výpůjčce a darování k akci „Nakládáni s odpadem v obci 

Býkov-Láryšov“ na kompostéry pro občany, chataře i nájemce pozemků v obci. Tuto smlouvu je 

možné upravovat podle individuální potřeby. Smlouvy uzavře starostka nebo místostarosta. V měsíci 

září budou kompostéry dodány a postupně přidělovány zájemcům. 
 

Návrh usnesení   č. 7 / bod č. 4 :  

ZO schvaluje znění Smlouvy o výpůjčce a darování k akci „Nakládáni s odpadem v obci Býkov-

Láryšov“. Tuto smlouvu je možné upravovat podle individuální potřeby. Smlouvy uzavře starostka 

nebo místostarosta.   
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

5.   Směna pozemků  
ZO projednalo přípravu ke směně nebo prodeji pozemků pro komunikaci (v rámci pozemkových 

úprav – příprava společných zařízení) mezi obcí  a Tomášem Matyáštíkem. Jedná se o pozemky parc. 

č. 40/4 o výměře 122 m2 a parc. č. 40/3 o výměře 9 m2 (extravilán) za část parc. č. 44  ve stejné 

výměře, která se oddělí geometrickým plánem (intravilán). Zhotovení GP a znění smlouvy o smlouvě 

budoucí ke směně, zveřejnění záměru a další úkony související s možnou budoucí směnou.  
 

Návrh usnesení   č. 7 / bod č. 5:  

ZO schvaluje připravit všechny úkony související se směnou nebo prodejem pozemků parc. č. 40/4 o 

výměře 122 m2 a parc. č. 40/3 o výměře 9 m2 (extravilán) za část pozemku parc. č. 44  ve stejné 

výměře mezi obcí Býkov-Láryšov a Tomášem Matyáštíkem k vyřešení budoucí přístupové 

komunikace pod Kostelním vrchem nyní parc. č. 1391 z důvodu plánování a realizace společných 

zařízení v rámci pozemkových úprav.  
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno 

 

6.   Nakup inventáře  
ZO projednalo nákup megafonu (budeme používat při akcích), laminovačky, zhotovení kovové klece 

na dřevo za stodolu. Ve stodole je potřeba uzamykat nářadí a stroje, dřevo bude lépe prosychat venku 

a bude zabezpečeno také proti krádeži. Finanční výbor připraví návrh na vyřazení neopravitelného 

majetku (např. míchačka neodpovídá bezpečnostním předpisům). 
 

Návrh usnesení   č. 7 / bod č. 6:  

ZO schvaluje nákup megafonu, laminovačky, zhotovení kovové klece na dřevo za stodolu. 
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno 

 

7.   Požární řád obce  
ZO projednalo zrušení OZV č.2/2015 Požární řád obce Býkov-Láryšov, který nahradí směrnice 

Požární řád obce Býkov-Láryšov. Požární řád bude předán všem podnikajícím subjektů 

v katastrálním území Býkov.  
 

Návrh usnesení   č. 7 / bod č. 7:  

ZO zrušuje OZV č. 2/2015 Požární řád obce Býkov-Láryšov. ZO schvaluje Směrnici Požární řád 

obce Býkov-Láryšov. 
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno 

 



 3  

 

 

8.   Nejbližší kulturní akce  
ZO projednalo konání a financování nejbližších kulturní akcí:  

▪ Drakiáda – pořádá SDH Býkov dne 26.09.2015 odpoledne,  obec zajistí občerstvení pro přítomné 

do 2000,- Kč.  

obec zakoupí poháry v hodnotě do 2000,- Kč. 

▪  Lampionové svícení – pořádá SDH Býkov dne 31.10.2015 odpoledne, obec zajistí občerstvení pro 

přítomné do 2000,- Kč.  

 
Návrh usnesení   č. 7 / bod č. 8:  

ZO schvaluje financování nejbližších kulturních a sportovních akcí:  

Drakiáda - občerstvení do 2000,- Kč.  Lampionové svícení - občerstvení do 2000,- Kč.   
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno 

 

9.   Rozpočtové opatření  
Starostka informovala členy ZO, že dne 03.06.2015 schválila svým usnesením č. 8/2015 Rozpočtové 

opatření č. 4/2015. Návrh RO č. 4/2015 byl zpracován podle údajů v účetnictví. Zahrnuje přesun mezi 

příjmovými a výdajovými položkami bez navýšení rozpočtu (příloha č. 4).   Dne 01.07.2015 schválila  

svým usnesením č. 10/2015 Rozpočtové opatření č. 5/2015. Návrh RO č. 5/2015 byl zpracován podle 

údajů v účetnictví. Zahrnuje přesun mezi příjmovými a výdajovými položkami bez navýšení rozpočtu 

(příloha č. 5). 

ZO bere na vědomí  provedení Rozpočtového opatření č. 4/2015 a č. 5/2015.  

 

10. Různé  

10/1.  Zápis do Bílé knihy 

ZO bere na vědomí podání žádosti o zápis do Bílé knihy MSK na rekonstrukci komunikací III. tř. 

č.4591 Býkov – Krnov a č.4593 Úvalno – Býkov - Láryšov na Správu silnic MSK v Bruntále. 

Zástupce SSMSK projednal tuto záležitost s obcí a po projednání a schválení Zastupitelstvem 

Moravskoslezského kraje bude proveden zápis do Bílé knihy.  

 

10/2.  Zřízení služebnosti stezky a cesty 
ZO bere na vědomí informaci starostky o žádosti doručené dne 31.08.2015 manželi Pavlíkovými o 

zřízení služebnosti stezky a cesty přes pozemek stavební parc. č. 42/1 ve vlastnictví obce. Touto 

záležitostí se bude zabývat na nejbližším zasedání. 

 

11.   Diskuze 

Proběhla při projednávání jednotlivých bodů.   

 

Zasedání ukončeno:      ve  20:00   hodin   

 

V Býkově-Láryšově,  dne 31.08.2015,  zapsala Zdeňka Matyáštíková      

 

 

Ověřovatelé zápisu: p. Lubomír Veliký  .............……...………………                                  

 

 

p. Vladislav Tomoszek .....………..……....…………. 

                                     

 

……….…………………………           

                            Zdeňka Matyáštíková – starostka 

   

    

Zveřejněno OD : 02.09.2015   

Zveřejněno DO : 18.09.2015 


